Q

pri-

DEFENSIO LIBELL,

pridie Paschæ & Pentecostes, solenni more in ciuitatibus
 baptismus administraretur: ut qui è g̃tibus in commu-
 nionem & tāquam in ciuitatem ecclesiæ adscribi uellent,
 certo tempore in ciuitatē uenientes, cōmodius à presby-
 teris & catechistis fidei doctrina informarentur: & scrū-
 tiniis, Catechismis, ritibusq; nōnullis sacris ad baptiſmi
 susceptionem præpararentur. Aūta uero iam & propa-
 gata ecclesia, cùm extinta fere gentilitate Christum
 omnes profiterentur, soliq; propemodū infantes ad ba-
 ptismum offerr̄tur, quorum tenera ætas multis pericu-
 lis est subiecta, non uisa est amplius tam accurata horū
 temporum obseruatio necessaria, sed contrà potius libera
 quo cunq; anni tempore baptizādi infantes facultas per-
 missa est; ita tamē ut solennis illius ritus in iis ipfis tem-
 poribus uestigia adhuc retineantur, quibus tamen tēpo-
 ribus uel pauci aliquot infantes baptizandi adhiberi sole-
 bant, ne prorsus inanis, ne dicam inepta & absurdâ pom-
 pa exhibeatur, si cæremoniæ illæ in gratiam corū qui fa-
 cramentum hoc regenerationis percepturi sunt à maio-
 ribus institutæ, nemine præsente ad quem illę pertineat,
 celebrētur. Tertio loco sunt quæ olim ecclesiæ initio tu-
 lib. 4. cc. 1. 8 rō & castè obseruabantur, sed postea multitudine & li-
 centia populi crescente in abusum uenerant: ut erant ce-
 lebrioribus temporibus nocturnæ in ecclesiis uigiliz,
 ex quibus hoc religiosissimè tenebatur, ne noctu Pas-
 chæ ante noctis medium populus dimitteretur. Ves-
 rum hæ nocturnæ uigiliz in populo obsoletę, à solis fe-

Vide Rober.
 Traciensem
 lib. 4. cc. 1. 8

DE OFFICIO PII VIRI.

221

te monachis utcunq; retentæ, & maiorum prudentia in
ieiunia sunt commutatæ, quæ ideo ieiunia dispensationis
uocantur; sic ut ipsi ieiuniorum huiusmodi dies, ipsa-
rum uigiliarum unde commutata sunt, hodieq; nomen
obtineant. In his igitur & huius generis ritibus aut aboli-
tis prorsus aut commutatis, facile cuius apparet eam ab-
rogationis uel commutationis causam fuisse, quod non
eadem utilitatis ratio in iis perpetua manserit. Non igi-
tur hæc ullo modo pugnant, sed ut diximus maximè con-
sentanea imò & consequentia sunt iis, quibus affirma-
tur, earum cæmoniarum quæ ab ipsis initii eccles-
iæ ad hæc usque tempora sunt propagataæ, ideo per-
petuam meritò obseruantia fuisse, quòd earum rationes
perpetuae & immutatae sint. Nituntur hæc omnia duo-
bus illis pronunciatis non tam uulgatis quam ueris, qui-
bus dicitur. Manente causa effectum manere, & causa
cessante, cessare effectum. Hanc quam modò explica-
ui non dubito auctoris mentem fuisse, quam castiga-
tor aut non intellexisse aut dissimulasse aut deprauasse
uidetur. Non enim uoluit auctor in omnibus antiquis
eius receptis cæmoniis hanc perpetuam rationem spe-
ctari, sed in iis tantum quarum obseruatio perpetua, & in
hunc usq; diem immota retenta est. Hæc cū uerè, rectè &
sanè dicta sint, non erat quod homo intemperas ea arre-
ptio homini, & sui repente oblio tribueret, quin potis-
us aequus lector iudicet, an non si quis cōuiciis certare uen-
it, rectius illi Græcum cognomentum impacturus sit,